venditum jus Laudemii, et tenet Burg. Inspect. 4. P. 1. n. 46. de Laud. Quia Laudemium, dum non est exactum, dicitur fructus pendens, ac cohaerens o Domino directo, secundum Surd. Cons. 84. n. 4. De qua opinione ego dubito: non Laudemia potius appellari debent fructus civiles prout canones, pensiones, Census respongiones, et similes Menoch. de recuper. poss. Remed. 15. n. 623. et fructus civiles dicuntur, qui proveniunt ex re non producente naturaliter fructus, ut per Bart. in L. ex diverso, n. 1. ff. de Reivindic. Rot. in Revent. P. 2. Dec. 278. n. 2., et ideo merito inter eos Laudemia compulari debent. Sed cum pensiones non exactae debeantur venditori, et non emptori, ut de re communi testatur, Gomez. Var. Resol. Tom. 2. C. 2. n. ti., Bertraz. de Claus. 26. Gloss. 43. n. 9., et Horded. Cons. 33. n. 13. P. 2. Sequitur, quod nec Laudemia debeantur, non exacta emptori. Et pro hac opinione faciunt quae supra diximus Q. 11. n. 6.” Confer. Gall. de Fruct. Disp. 26. Art. 3. n. 30. ibi: “Sed quid si ex alia causa quam conditionis differatur, petitio investiturae ac interim mutetur dominus, cui erit solvendum Laudimium? Et est praecipue ista difficultas in patrio Pedemontana ubi ex consuetudine novus emphyteuta habet annum ad petendam investituram... Et quod Laudimium spectet ad investientem sensit Quid. Pap. Dects. 536. — contrarium quod ad primum tenet Amaed. Q. 38. n. 24. ea ratione quia initium attenditur, L. 59. si id quod, §. si. filius fam. et ibi gloss. ff. pro sócio, et quod ab initio est rata obligatio, L. 213. a cedere diem ff. de verb. sig. Ego sentio meliorem esse primam opinionem, quia investitus facit actum percipiendi, prout fructus non jure seminis, sed jure soli percipiuntur L. 25. qui scit IT. de usur.” (Se um Senhorio, depois da venda do dominio util, vendo o directo, e o novo comprador deste aprovou aquella, a quem pertence o Laudemio se ao antigo, se ao novo Senhorio?)

§. 1031.

Quando a venda he condicional (seja quai for a condição) ella se celebra com essa condição em tempo, que era hum o Senhorio, e depois variando o Senhorio, a condição se enche, e o contracto se aperfeiçoa ao tempo em que se purificou a condição;vejão-se com

distincção de vários casos (que raras vezes succedem) Fabr. in Cod. L. 4. T. 43. Def. 30., Cost. de Retrotract C. 8 Cas. 11., Pignatell. Cons. 206. a n. 155., Gall. de Fruct. Disp. 26. Art. 3. n. 28. cura Amaed. de Laud. Q. 36. a n. 4., assentando pela maior parte, que pertence o Laudemio ao Senhorio, que o he quando se enche a condição. (Se a venda foi condicional: se se deve o Laudemio ao Senhorio que o era no tempo do contracto, se ao novo que o he no tempo em que se encher a condição.)